* #0EíÿIs
o\ to

o
págj&a&

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

6.

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.04.04.2-PP

Ao 20° (vigésimo) dia do mês de Abril de 2017 (dois mil e dezessete), às 14h00min, na Prefeitura Municipal
de Pacoti/CE, situada à Av. Coronel José Cícero Sampaio, N° 663, Centro, reuniu-se a Comissão de Pregão
nomeada pela Portaria N° 146/2017 de O7 de Abril de 2017, composta pelos servidores Francisco Adriano
.ca,i da Sil.l - ‘iro, Jose.........o .Ameira Soares e Jose Daniel Moreira- membros da equipe de

apoio, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de recebimento e análise dos documentos de
credenciamento, recebimento e abertura dos envelopes concernente às propostas de preços e recebimento dos
envelopes dos documentos de habilitação da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.04.04.2-PP cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE CONTABILIDADE, LICITAÇÃO, PATRIMÓNIO,
TRIBUTÁRIA, ALMOXARIFADO E SISTEMÁ INFORMATIZADO EM ATENDIMENTO Á INFORMAÇÃO
DESTINADO AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE. Às 14h00mm o
Pregoeiro deu início á sessão. Em seguida fez o credenciamento da representante presente, bem como,
recebeu os envelopes N.° 01 (Proposta de Preços) e N„° 02 (Documentos de Habilitação). Compareceu a
esta sessão 02 (dois) proponente, sendo ele:

LICITANTES PARTICIPANTES

PROPONENTES REPRESENTANTES CPF

RECORDE ASSESSORIA E SERVIÇOS
LTDA-ME

ADEMAR MARQUES DOS
SANTOS

123.589.595-53

JOÃO EOSCO PINHEIRO
MACIEL FILHO

S&S INFORMÁTICA ASSESSORIA E
CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA

989.014.353-49

O Pregoeiro acompanhado da Fqmpe de Anoío analisou os Documentos de Credenciamento e condição de
, e rubricas colocou a mesma a disposição das licitantes

para ananse e rubricas. Logo em seguida, comunicou que as proponentes e seus representantes relacionados a
seguir, estão CREDENCIADAS de acordo com o. documentos de credenciamentos e condições de
pártiapaÁo èm ánexÃÿíhfórmê ifemÿi'.'OO e item (k.00 do Edital.

sr

u-Luo e log,. . C* .. » Leu

LICITANTES PARTICIPANTES CREDENCIADOS
~

- ' - :
L-

PROPONENTES REPRESENTANTES CPF

RECORDE ASSESSORIA E SERVIÇOS
LTDA-ME
S&S INFORMÁTICA ÀSSESSORIA E
CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA

ADEMAR MARQUES DOS
SANTOS __
JOÃO 30SC0 PINHEIRO
MACIEL FILHO

123.589.595-53

989.014.353-49

O Pregoeiro procedeu com a abertura dos envelopes N.° 01 (PROPOSTA DE PREÇOS) e após dar vistas e
rubricar as Propostas juntamente com a Equipe de Apoio, colocou as mesmas a disposição das licitantes para
analises e rubricas. Em seguida o Pregoeiro comunicou o resultado da análise das propostas de preços,
fazendo a seguinte observação: as empresas RECORDE ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA-ME e S&S
INFORMÁTICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA estão CLASSIFICADAS para
fase de lances. Logo após, passou para fase de lances verbais da proponente classificada, sendo composta a
planilha de lances da seguinte forma:

pi ,'US proponentes e Ano -por. Dr * — ,w

Av. Coronel José Cícero Sampaio, N° 663, Centro,-Pacoti/CE. CEP: 62770 000, Contato (085) 33251413
CNPJ: 07.910.755/0001 72 CGF: 06.920.183 8